
 

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N°   66    /2012 
 
 
OGGETTO : 

 
A S S U N Z I O N E  M U T U O  C A S S A  D D . P P .   S P A  P E R  

F I N A N Z I A M E N T O  L A V O R I  C O M P L E T A M E N T O  

P A V I M E N T A Z I O N E  C I M I T E R O  C O M U N A L E    
 

 
L’anno   DUEMILADODICI    addì     OTTO     del mese di    MAGGIO    il sottoscritto 
ZURLO dr. Alberto nella sua qualità di Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
del Comune di Balzola come nominato con Decreto del Sindaco n. 4 del 30/03/2012   
 
Vista la determinazione n. 49  del  27/03/2012 avente il medesimo oggetto della presente con 
la quale si aderiva allo schema di contratto predisposto dalla CDP  per l’assunzione di mutuo  
per lavori di completamento pavimentazione cimitero con attestazione di copertura in 
bilancio  mediante ERP 2011; 
 
Atteso che occorre revocare la determinazione n. 49/2012 in quanto si rende necessaria la 
previsione del mutuo in competenza 2012 così come in effetti discende da variazione di 
bilancio effettuata con  deliberazione C.C. n. 11 del 30/04/2012. 
 
Visto  l’art. 107 e l’art. 109 comma 2 , del decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
recante il T.U.E.L. 
  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11  del  30/04/2012 di 2° variazione del 
Bilancio di previsione 2012; 
 
Viste le deliberazioni : 

• C.C. n. 11 del  02/05/2011 esecutiva ai sensi di legge con la quale l’Ente ha 
approvato il rendiconto dell’esercizio dell’anno 2010, 

• C.C. n. 09 del 30/04/2012 di approvazione del rendiconto dell’esercizio dell’anno 
2011. 

 
Attesa la ricorrenza delle condizioni di cui agli artt. 204 comma 1 del D.lgs. 267/2000 e 
s.m.i.  
 
Ritenuto che il fine che si intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare 
le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione dei lavori di completamento 
pavimentazione cimitero comunale  

COPIA 



 

Che il contratto con la Cassa Depositi e Prestiti  s.p.a. ha per oggetto l’assunzione di un 
prestito – ai sensi degli artt. 11,12,13 del Decreto dell’economia e delle finanze  06/10/2004 
per l’importo di €. 150.000,00; 
 
Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta  
 
Che la  decorrenza dell’ammortamento è fissata al primo luglio immediatamente successivo 
alla data di perfezionamento 
 
Che la durata del prestito è di 25 anni ed il relativo tasso è fisso; 
 
Che il contraente C.D.P.  spa è stato individuato in base ai criteri di cui al D.L. 30/09/2003 
N. 269,  convertito con modificazioni dalla legge 24/11/2003 n. 326 e s.m.i. e relativi decreti  
attuativi  
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI REVOCARE la determinazione  R.S.F. n. 49 del  27/03/2012 in quanto priva della 
previsione di contrazione del mutuo  in competenza 2012 
 
2) DI PORRE IN ESSERE  tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di  
prestito con la CDP  spa al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie al 
completamento  pavimentazione  cimitero comunale.  
 
2) DI ADERIRE ,  allo schema di  “contratto di prestito di scopo ordinario a tasso fisso”per 
la realizzazione lavori pubblici  ed alle condizioni generali economiche e finanziarie di cui 
alla Circolare della  CDP  spa n. 1255  del  27/01/2005 , pubblicata sul  S.O. della G.U. – 
parte Seconda  - n. 29  del  05/02/2005 
 
3) CHE  il tasso di interesse applicato al contratto di prestito è quello  fissato 
dall’Amministratore delegato della  CDP  spa , valido fino alla successiva rilevazione  nella 
settimana in cui la proposta contrattuale è ricevuta dalla CDP  spa ”; 
 
4) DI GARANTIRE le n. 50 rate semestrali di ammortamento del prestito con delega sul 
Tesoriere a valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli del bilancio, ai sensi art. 206  TUEL  
 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.TO ZURLO DR. ALBERTO   

 
____________________________________________________________________ 
Si attesta la previsione  nel Bilancio di Previsione 2012  alla  risorsa  in entrata 5 03 01 10  
ad oggetto” Mutuo lavori completamento pavimentazione cimitero comunale - €.  
150.000,00, e all’intervento di spesa 2 10 05 01 
 
Lì 08/05/2012
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  
F.TO ZURLO DR.ALBERTO    

______________________________________________________________________ 



  

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì  08/05/2012

   
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

PUBBLICAZIONI 
DELMIGLIO  Germano   

 
 


